
                           
                                                                           VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO  

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE         

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto richiesta di utilizzo di un generatore a microonde, in comodato d’uso 
presso la sala operatoria del P.O. di Polla 
 
La presente deliberazione si compone di n.ro ____pagine, di cui n.ro 0 allegati che formano parte integrante 
e sostanziale della stessa. 

 
 
In data _____________i Direttori amministrativo e sanitario del P.O. di Polla e del D.S. 72 propongono la presente 

deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, 

con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e 

degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella 

sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 

I Direttori Proponenti Firma ONERI A VALERE SUL BILANCIO 

Il Direttore Amministrativo 

P.O. Polla  

Dr. Antonino Di Domenico   

I Il Direttore Sanitario 

P.O. Polla  

Dott. Pasquale Vastola  € 0 

 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            UOSD Valutazione Tecnologie Sanitarie     _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  dell’UOC Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

   
 

 

                                                      
 

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 183 del 17.10.2022

m.romano
Font monospazio
1241

m.romano
Font monospazio
18.10.2022



I DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO DEL P.O. DI POLLA 
 
OGGETTO: Presa d’atto richiesta di utilizzo di un generatore a microonde, in comodato d’uso presso la 
sala operatoria del P.O. di Polla 
 
Premesso 

 che il Responsabile dell’U.O.C. di Chirurgia Generale del P.O. di Polla ha richiesto, con nota prot. 

PG/2022/148864 del 08 luglio 2022, l’autorizzazione all’utilizzo di quanto descritto in oggetto; 

 che la U.O.C. di Chirurgia Generale di questo P.O. esegue già da qualche anno interventi di termo 

ablazione di tumori di fegato, rene, tiroide con la collaborazione del Dott. Luciano Tarantino, epatologo 

interventista esperto per tali procedure; 

 che è interesse di questo P.O. continuare ad erogare i trattamenti di ablazione ai pazienti affetti dai 

suindicati tumori; 

 che, in attesa di una nuova procedura di gara per l’acquisto al P.O. di Polla dei relativi dispositivi, è stato 

effettuato trasferimento di antenne a microonde HS AMICA della ditta Medifor s.r.l. di Napoli, a titolo di 

prestito, dalla Farmacia del P.O. di Pagani alla Farmacia del nostro P.O.; 

 che, per poter utilizzare i dispositivi è necessario che la ditta Medifor srl consegni un generatore a 

microonde, in comodato d’uso senza alcun costo aggiuntivo, alla Sala operatoria del P.O. di Polla; 

Preso atto 

 che è necessario la formalizzazione dell’acquisizione del generatore in comodato con Deliberazione del 

Direttore Generale, come prescritto dal Regolamento aziendale; 

Dato atto 

 che occorre procedere, prima dell’utilizzo, alle verifiche previste dalla vigente normativa in materia 
attraverso la USOD Valutazione Tecnologie Sanitarie; 

Attestato 

 che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 
forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

Attestata 

 la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. Lgs 196/2003 così come 
integrato con le modifiche introdotte dal D. Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale 
al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che 
contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro 
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, 
destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge; 

Dichiarato 

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli uffici 
del Dipartimento/U.O. proponente, 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 
materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati 
dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente 

 
P R O P O N G O N O 

 
Per quanto in premessa: 

 di prendere atto della richiesta del direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Generale del P.O. di Polla; 

 di autorizzare l’acquisizione, in comodato d’uso gratuito, di un generatore a microonde alla Sala 
Operatoria del P.O. di Polla; 

 di demandare all’U.O.S.D. Valutazione tecnologie sanitarie tutto quanto necessario per il rilascio della 
prescritta autorizzazione all’utilizzo; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento alla UOSD Valutazione Tecnologie Sanitarie; 



 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

I DIRETTORI PROPONENTI 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr. Antonino DI DOMENICO Dott. Pasquale VASTOLA 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 

in virtù dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04/08/2022 
Vista la proposta formulata dai Direttori Sanitario ed Amministrativo del P.O. di Polla, alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dai citati Dirigenti e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità 
della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e utilità per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in premessa: 

 di prendere atto della richiesta del direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Generale del P.O. di Polla; 

 di autorizzare l’acquisizione, in comodato d’uso gratuito, di un generatore a microonde alla Sala 
Operatoria del P.O. di Polla; 

 di demandare all’U.O.S.D. Valutazione tecnologie sanitarie tutto quanto necessario per il rilascio della 
prescritta autorizzazione all’utilizzo; 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 
 
 

    Esprime parere favorevole 
    Il Direttore Amministrativo 
    Dott. Germano Perito  

Esprime parere favorevole 
 Il Direttore Sanitario 
 Dr. Primo Sergianni 
 

                                                  
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

m.romano
Font monospazio
18.10.2022

m.romano
Font monospazio
18.10.2022


		2022-10-14T11:32:52+0200
	ANTONINO DI DOMENICO


		2022-10-14T11:32:52+0200
	ANTONINO DI DOMENICO


		2022-10-17T11:54:40+0200
	PASQUALE VASTOLA


		2022-10-17T11:54:40+0200
	PASQUALE VASTOLA


		2022-10-17T13:01:00+0200
	FRANCESCA PERRINA


		2022-10-17T16:47:21+0200
	GERMANO PERITO


		2022-10-18T10:28:37+0200
	Primo Sergianni


		2022-10-18T11:54:36+0200
	GENNARO SOSTO


		2022-10-18T16:01:24+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2022-10-18T16:01:24+0200
	ELIANA AMBROSIO




